
 

AM\1017947CS.doc  PE527.281v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

3. 2. 2014 B7-0072/3 

Pozměňovací návrh  3 

Ulrike Lunacek 

za skupinu Verts/ALE 
 
Návrh usnesení B7-0072/2014 

Charles Tannock 

za Výbor pro zahraniční věci 
Zpráva o pokroku Černé Hory za rok 2013 

Návrh usnesení 

Bod 15 a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 15a. vyjadřuje znepokojení nad rostoucím 
omezením přístupu veřejnosti 
k informacím a ke katastrům nemovitostí; 
podotýká, že pokud jde o odhalování 
případů korupce a objasňování vazeb mezi 
organizovaným zločinem a státními 
orgány, má přístup veřejnosti k takovýmto 
informacím pro novináře a představitele 
občanské společnosti značný význam; 
naléhavě vyzývá orgány, aby obnovily 
vysokou míru transparentnosti, pokud jde 
o příslušné katastry; 

Or. en 



 

AM\1017947CS.doc  PE527.281v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 
3. 2. 2014 B7-0072/4 

Pozměňovací návrh  4 

Ulrike Lunacek 

za skupinu Verts/ALE 
 
Návrh usnesení B7-0072/2014 

Charles Tannock 

za Výbor pro zahraniční věci 
Zpráva o pokroku Černé Hory za rok 2013 

Návrh usnesení 

Bod 21 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

21. zdůrazňuje význam svobodných, 
nezávislých a nestranných sdělovacích 
prostředků pro fungování demokracie; 
vyjadřuje vážné obavy v souvislosti 
s rostoucím slovním a fyzickým 
zastrašováním novinářů; připomíná, že je 
důležité podporovat odpovědné sdělovací 
prostředky, redakční nezávislost 
a různorodost ve vlastnictví sdělovacích 
prostředků v souladu s evropskými 
normami; zdůrazňuje odpovědnost všech 
politických činitelů a sdělovacích 
prostředků za rozvíjení tolerance 
k odlišným názorům; považuje za důležité 
pomoci při ochraně novinářů a svobody 
tisku; vyzývá k řádnému vyšetření 
veškerých hrozeb a útoků na novináře 
a k jejich stíhání včetně dřívějších 
nevyřešených trestných činů; vítá 
rozhodnutí zřídit zvláštní orgán, který by 
sledoval úsilí oficiálních míst o vyřešení 
případů vražd novinářů a útoků na ně, 
který by pomohl vybudovat hlubší důvěru 
mezi státem a sdělovacími prostředky; 

21. zdůrazňuje význam svobodných, 
nezávislých a nestranných sdělovacích 
prostředků pro fungování demokracie; 
vyjadřuje vážné obavy v souvislosti 
s rostoucím slovním a fyzickým 
zastrašováním novinářů a také v souvislosti 
se zvyšujícím se tlakem v důsledku 
nedostatku financí a se soudními 
řízeními; je velmi zděšen tím, že od srpna 
2013 došlo minimálně ke dvěma 
bombovým útokům a asi k půl tuctu 
fyzických útoků na novináře; hluboce 
lituje, že se Černá Hora nyní na indexu 
svobody sdělovacích prostředků, který 
vydává organizace „Reportéři 
bez hranic“, řadí až na 113. místo;  
připomíná, že je důležité podporovat 
odpovědné sdělovací prostředky, redakční 
nezávislost a různorodost ve vlastnictví 
sdělovacích prostředků v souladu 
s evropskými normami; zdůrazňuje 
odpovědnost všech politických činitelů 
a sdělovacích prostředků za rozvíjení 
tolerance k odlišným názorům; považuje 
za důležité pomoci při ochraně novinářů 
a svobody tisku; vyzývá k řádnému 
vyšetření veškerých hrozeb a útoků 
na novináře a k jejich stíhání včetně 
dřívějších nevyřešených trestných činů; 
vítá rozhodnutí zřídit zvláštní orgán, který 
by sledoval úsilí oficiálních míst o vyřešení 



 

AM\1017947CS.doc  PE527.281v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

případů vražd novinářů a útoků na ně, 
který by pomohl vybudovat hlubší důvěru 
mezi státem a sdělovacími prostředky; 

Or. en 



 

AM\1017947CS.doc  PE527.281v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 
3. 2. 2014 B7-0072/5 

Pozměňovací návrh  5 

Ulrike Lunacek 

za skupinu Verts/ALE 
 
Návrh usnesení B7-0072/2014 

Charles Tannock 

za Výbor pro zahraniční věci 
Zpráva o pokroku Černé Hory za rok 2013 

Návrh usnesení 

Bod 25 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

25. konstatuje, že ženy jsou nedostatečně 
zastoupeny v mnoha oblastech černohorské 
společnosti včetně parlamentu, pozic 
s rozhodovacími pravomocemi a na trhu 
práce; vyzývá vládu, aby posílila své úsilí 
s cílem podpořit rovnost žen a mužů, zvýšit 
příslušné finanční a lidské zdroje, zajistit 
provádění akčního plánu v oblasti rovnosti 
žen a mužů, zavést zásadu stejné odměny 
za stejnou práci a podpořit větší zapojení 
žen, zejména v oblasti politiky; 

25. konstatuje, že ženy jsou nedostatečně 
zastoupeny v mnoha oblastech černohorské 
společnosti včetně parlamentu, pozic 
s rozhodovacími pravomocemi a na trhu 
práce; vyzývá vládu, aby posílila své úsilí 
s cílem podpořit rovnost žen a mužů, zvýšit 
příslušné finanční a lidské zdroje, zajistit 
provádění akčního plánu v oblasti rovnosti 
žen a mužů, zavést zásadu stejné odměny 
za stejnou práci a podpořit větší zapojení 
žen, zejména v oblasti politiky; vyzývá 
v této souvislosti vládu a parlament, aby 
ve volebním zákoně provedly příslušné 
změny, a zajistily tak, aby alespoň 30 % 
poslanců a radních tvořily ženy;  

Or. en 

 
 


